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Od 1 stycznia 2016 r. w soleckim 
urzędzie miasta rusza punkt nieodpłatnej 
pomocy prawnej. Na mocy ustawy 
o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz 
edukacji prawnej z sierpnia br. punkty będą 
prowadzone przez powiaty. 

- Nasza gmina zawarła umowę ze 
starostwem bydgoskim zapewniając 
pomieszczenie wraz z wyposażeniem na 
prowadzenie punktu nieod-płatnej pomocy 
prawnej Umowę zawar-liśmy na okres od 
stycznia 2016 do 31 grudnia 2018 r. – mówi 
Magdalena Rudna, sekretarz gminy.

Solec jest jedną z nielicznych w powie-
cie gmin, w którym znajdzie się punkt 
pomocy prawnej. Z bezpłatnych porad 
prawnych będą mogły skorzystać osoby 

fizyczne, które w ostatnich 12 miesiącach 
korzystały z pomocy społecznej; rodziny 
z ważną Kartą Dużej Rodziny; miesz-
kańcy, którzy nie ukończyli 26 lat lub 
ukończyli 65 lat; kombatanci; weterani; 
ofiary klęsk żywiołowych. Po pojawieniu 
się w punkcie należy okazać dokument 
potwierdzający uprawnienie do skorzys-
tania z nieodpłatnej pomocy prawnej.

Harmonogram dyżurów jest następu-
jący: poniedziałek w godz. 10.00 – 14.00, 
wtorek w godz. 10.00 – 14.00, środa 
w godz. 14.00 – 18.00, czwartek w godz. 
14.00 – 18.00, piątek w godz. 12.00 – 
16.00.

Porady w Solcu będą udzielane 
w pokoju nr 8. 

Dokończenie na str. 3

Bezpłatna pomoc
prawna

Jedenasta sesja Rady Miejskiej Solca 
Kujawskiego rozpoczęła się od wręczenia 
soleckiej paraolimpijce Dorocie Bucław 
nagrody I stopnia za wybitne osiągnięcia 
w dziedzinie kultury fizycznej. Nagrodę 
przyznał zarząd powiatu bydgoskiego, 
a wręczyli wicestarosta Zbigniew Łuczak 
i radny powiatu Roman Guździoł. Z. Łuczak 
składając gratulacje naszej tenisistce stołowej 
wymienił tylko nieliczne z wielu sportowych 
osiągnięć pani Doroty – udział w paraolimpia-
dzie w Londynie oraz piąte miejsce na mistrzos-
twach świata w Pekinie, trzecie miejsce 
mistrzostw Europy, wielokrotne mistrzostwo 
i wicemistrzostwo Polski. Do życzeń dołączyli 
także przedstawiciele soleckiego samorządu – 
burmistrz Teresa Substyk i Mariusz Zamorow-
ski, przewodniczący rady miejskiej. D. Bucław 
podziękowała wszystkim za udzielane jej 
wsparcie i pomoc, bez których sportowe sukcesy 
nie byłyby możliwe.

Po krótkiej przerwie, radni przystąpili do 
realizacji porządku obrad sesji. Znalazły się 
w nim między innymi uchwały podatkowe, 
opłaty za śmieci, taryfy za wodę i odprowadza-
nie ścieków, opłaty targowe, zmiany budżetu 

i Wieloletniej Prognozy Finansowej czy 
uchwalenie rocznego programu współpracy 
z organizacjami pozarządowymi.

Powodem zmian budżetowych są decyzje 
wojewody dotyczące opieki społecznej, Urzędu 
Stanu Cywilnego i ewidencji ludności powodu-
jące zwiększenie wpływów do budżetu gminy na 
kwotę 315 tys. zł. Po stronie dochodów 
i  wydatków wprowadzono także kwoty 
otrzymanych darowizn na łączną sumę 52,5 tys. 
zł .  Na wnioski kierowników jednostek 
organizacyjnych przeniesiono także wydatki 
pomiędzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji 
budżetowej. Po zatwierdzonych zmianach 
dochody budżetowe mają wynieść 92,4 mln zł, 
a wydatki 94,9 mln zł. Zapisy nowelizacji 
budżetu znalazły odzwierciedlenie w WPF.

Radni przegłosowali stawki przyszłorocz-
nych podatków. W 2016 r. będą obowiązywały 
takie same stawki podatku od nieruchomości, jak 
w latach 2014 i 2015 tj. 0,74 zł od powierzchni 
budynków mieszkalnych; 20,9 zł od m2 
powierzchni budynków związanych z prowad-
zeniem działalności gospodarczej; 4,41 zł/m2 od 
pow. budynków związanych z udzielaniem 

świadczeń zdrowotnych; 7,45 zł/m2 od 
pozostałych budynków, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej, statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego. Na ubiegłorocznym poziomie 
pozostaną również stawki podatku od gruntów: 
0,85 zł/ m2 pow. związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej; 0,38 zł/m2 
w wypadku pozostałych gruntów oraz 2,5 zł od 
m2 od gruntów niezabudowanych objętych 
obszarem rewitalizacji, położonych na 
terenach, dla których miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego przewiduje 
przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, 
usługową albo zabudowę o przeznaczeniu 
mieszanym (obejmującym wyłącznie te rodzaje 
zabudowy), jeżeli od dnia wejścia w życie tego 
planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął 
okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono 
budowy zgodnie z przepisami prawa budo-
wlanego.

Nie zmieni się też stawka podatku rolnego 
i tak, jak w poprzednich dwóch latach będzie 
wynosiła 112,5 zł za hektar przeliczeniowy 
gruntów gospodarstw rolnych i 225 zł za ha 
przeliczeniowy pozostałych gruntów. Podstawą 
obliczenia stawek jest średnia cena skupu 
kwintala (tj. 100 kg) żyta ogłoszona w komu-
nikacie prezesa Głównego Urzędu Statys-
tycznego na przyszły rok wynosi ona 53,75 zł za 

Podatki bez zmian, nieco więcej
za wodę, ścieki i śmieci

11. SESJA RM
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Dyżury aptek

Do  6 grudnia - „Leśna”
(ul. Leśna 19)

7 - 13 grudnia - „W Przychodni”
(ul. Powstańców 7a)

14 - 20 grudnia -
”Wracam do Zdrowia”

(ul. Leśna 12)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego dla mieszkańców Solca 

Kujawskiego świadczy NZOZ 
“Zdrowie dla Ciebie " Bydgoszcz 

ul. Ogrody 21. Wizyty domowe można 
zgłaszać pod numerami telefonów 

52 361 13 34 lub  693449225.
Niezależnie od tego, są jeszcze trzy 

punkty, do których  możemy 
pojechać po poradę osobiście:

NZOZ Centrum Medyczne IKAR
(ul. Szubińska 32)

NZOZ MEDIC
(ul. Łochowskiego 7a)

SP ZOZ MSW
(ul. Markwarta 4-6)

Zespół roboczy zajmujący się ustalani-
em harmonogramu konkursów o dofi-
nansowanie inwestycji dla Bydgosko - 
Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 
zakończył pracę. 

- Następne kroki to zatwierdzenie 
opracowanego harmonogramu przez 
Komitet Sterujący ZIT i marszałka 
województwa. Powinno to nastąpić jeszcze 
w grudniu – mówi Barbara Białkowska, 
zastępca burmistrza. 

Jak się dowiedzieliśmy, zespół pracuje 
także nad strategią. Wnoszone są ostatnie 
uwagi. Po ich zaakceptowaniu  dokument 
zostanie przedłożony do zatwierdzenia.

Najwcześniej ogłoszonym konkursem 

na realizację zadań w ramach ZIT, 
zgłoszonych przez naszą gminę, będzie 
termomodernizacja budynków użyteczn-
ości publicznej. Wstępne wnioski trzeba 
będzie złożyć w kwietniu 2016 r.. Jeśli się 
okaże, że projekt ma szansę na dofinans-
owanie, ostateczny wniosek z pełną 
dokumentacją trzeba będzie przekazać do 
października 2016. Przewidywany poziom 
dofinansowania ustalono w wysokości od 
60 do nawet 75 proc.

Z kolei w III kwartale przyszłego roku 
może być ogłoszony konkurs dotyczący 
rewitalizacji. Gmina już się do niego 
przygotowuje. Jak podkreśla B. Biał-
kowska, obecnie opracowywany jest 
Gminny Program Rewitalizacji. Ma on 
powstać do końca czerwca 2016 r.

Harmonogram
opracowany

 związku z przypada-Wjącym w sobotę 26 
g r u d n i a  d n i e m 

świątecznym burmistrz wyznaczyła 
dzień wolny dla pracowników 

urzędu na czwartek 24 grudnia br. 
Zatem w Wigil ię urząd będzie 
nieczynny. 24 grudnia nieczynny 
będzie również Zakład Gospodarki 
Komunalnej.

W Wigilię
urząd nieczynny

Lokalna Grupa Działania „Trzy 
Doliny”, do której należy także nasza 
gmina, zorganizowała spotkanie dotyczące 
opracowania LOKALNEJ STRATEGII 
ROZWOJU NA LATA 2014-2020. 
Zakończenie prac nad strategią ma nastąpić 
w grudniu, a do końca listopada będą trwały 
spotkania z mieszkańcami gmin należący-
ch do LGD. 

elementu powstającej strategii. Wśród 
mocnych stron znalazły się zapisy o do-
brych połączeniach komunikacyjnych ze 
s tol icami województwa,  walorach 
krajobrazowych i przyrodniczych oraz 
bazie sportowo – rekreacyjnej. Znalazło to 
odzwierciedlenie w zdiagnozowanych 
szansach m.in. rozwoju turystyki wraz 
z rozwojem infrastruktury turystycznej, 

W Solcu spotkanie takie miało miejsce 
19 listopada w Regionalnym Centrum 
Przedsiębiorczości. Uczestniczyli w nim 
radni, przedstawiciele urzędu oraz 
soleckich firm i instytucji. Była to już druga 
seria zebrań. Podczas pierwszej, rozmowy 
z reprezentantami gmin miały na celu 
uzyskanie informacji niezbędnych do 
przygotowania analizy SWAT, jako 

rekreacyjnej i sportowej, rozbudowie dróg 
lokalnych i szybkiego ruchu.

Na drugim spotkaniu, prowadzący 
zaprezentowali analizę potencjału obszaru 
LGD oraz oczekiwań mieszkańców. 
Dyskusja miała odpowiedzieć na pytania 
o skalę zdiagnozowanych potrzeb w każdej 
gminie, by móc wprowadzić do strategii 
wskaźniki realizacji zadań do 2020 r. 

Powstaje strategia
Lokalnej Grupy Działania



Dokończenie ze str.

q. Aby utrzymać stawki podatku rolnego na 
niezmienionym poziomie, należało cenę 
obniżyć do 45 zł za q. Burmistrz zawarł taką 
propozycje w projekcie uchwały, a rada wyraziła 
na to zgodę.

Nowe s tawki  podatku od ś rodków 
transportu będą obowiązywały w wypadku 
autobusów, pozostałe się nie zmienią. Zmienił 
się podział  klasyfikacji autobusów ze względu 
na liczbę miejsc, stad konieczność wprowa-
dzenia nowych stawek. Dla autobusów z liczbą 
miejsc dla pasażerów mniejszą niż 22 stawka 
będzie wynosiła 552 zł, dla autobusów z liczbą 
miejsc do siedzenia równą lub większą od 22 -  
2105 zł rocznie. 

Bez zmian pozostanie też wysokość opłaty 
targowej. Stawki dzienne opłaty w wypadku 
sprzedaży warzyw, kwiatów i płodów rolnych 
z ręki, kosza, skrzynki – 6 zł; pozostałych 
artykułów (także z ręki, kosza, skrzynki) – 12 zł; 
sprzedaż warzyw, kwiatów i płodów rolnych 
z samochodów osobowych – 11 zł, pozostałych 
artykułów (z samochodów osobowych) – 25 zł; 
sprzedaż warzyw, kwiatów i płodów rolnych 
z pozostałych pojazdów i przyczep – 14 zł, 
a pozostałych artykułów (z pozostałych 
pojazdów i przyczep) – 30 zł. Dzienne stawki 
opłaty za sprzedaż ze straganów, stołów, 
namiotów itp. zależy od powierzchni stoiska 
i wynosi: do 2 m kw. – 14 zł, powyżej 2 m kw. do 
5 m kw. – 19 zł; powyżej 5 m kw. do 10 m kw. – 
26 zł; powyżej 10 m kw. do 20 m kw. – 39 zł 
i powyżej 20 m kw. – 51 zł.

Po uchwaleniu „Wieloletniego planu 
rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągo-
wych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2016 – 
2020”, który zakłada budowę i przebudowę 
nieco ponad 8 kilometrów sieci wodociągowej 
i kanalizacji sanitarnej za łączną kwotę 5,1 mln 
zł, rada głosowała nad nowymi taryfami za wodę 
i ścieki (patrz tabela). W stosunku do obecnych, 
stawka łączna na 2016 r. za m3 wody i ścieków 
wzrośnie o 1,18 zł i będzie wynosiła 10,98 zł za 
m3 brutto.

Od 1 stycznia 2016 r. wzrosną również 
opłaty za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi. 11 zł od osoby miesięcznie będzie 
wynosiła opłata za śmieci segregowane, 23 zł - 
za niesegregowane. Jeśli zadeklarowana została 
selektywna zbiórka opłata za pojemnik 120 l 
będzie wynosiła 50 zł, za 240 l – 90 zł, a za 1100 l 
– 200 zł miesięcznie. Jeśli odpady nie są 
zbierane selektywnie opłaty są następujące: 
pojemnik 120 l – 100 zł, 240 l – 180 zł i 1100 l – 
400 zł miesięcznie. Ustalając wyższe stawki 
uwzględniono liczbę mieszkańców, coroczny 
wzrost  i lości  wytwarzanych odpadów, 
zagospodarowanie odpadów w bydgoskiej 
spalarni, zagospodarowanie odpadów zielonych 
w Regionalnej Instalacji Przetwarzania 
Odpadów Komunalnych, zwiększone koszty 
transportu oraz koszty usuwania odpadów 
z dzikich wysypisk.

Rada uchwaliła także roczny program 
współpracy z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego, przeznaczając na jego 
realizację 397 tys. zł.

W ramach interpelacji i wolnych wniosków 
radni poruszyli następujące sprawy: potrzebę 

zaproszenia na sesję marszałka województwa 
w celu wyjaśnienia kwestii finansowania 
przebudowy ulicy Lipowej oraz uzyskania 
informacji o przeprawie promowej, nagrywanie 
obrad sesji, zabezpieczanie drzew podczas 
inwestycji (Mateusz Czyżewski); bałagan przy 
pojemnikach na używaną odzież, ponowne 
postawienie słupa ogłoszeniowego koło urzędu, 
dalsze losy harcówki (Michał Malok); oświet-
lenie skrzyżowania ulic Piłsudskiego z Tartaczną 
(Andrzej Bąbka); naprawa przystanków 
w Otorowie, uniemożliwienie przejazdu 
samochodów ciężarowych przez drogę 
osiedlową w Rudach, problemy z bobrami 
w Przyłubiu (Dariusz Chojnacki); przejście dla 
pieszych pomiędzy Biedronką i Lidlem (Maciej 
Kuligowski); czy prawdziwe są informacje 
o planowanej likwidacji poradni diabetologicz-
nej w gminnej przychodni (Michał Kuligowski).

Burmistrz  Teresa Substyk wyrazi ła 
wątpliwość, czy realne jest pojawienie się 
marszałka na sesji w Solcu. Wyjaśniła jednak 
bardzo obszernie, jakie gmina podejmuje 
działania zmierzające do pozyskania dofinanso-
wania na ul. Lipową. Mówiła o próbach 
spotkania się z marszałkiem, rozmowach z jego 
podwładnymi, odpowiedzialnymi za finansowa-
nie inwestycji drogowych. Próbie zamiennego 
pozyskania większych pieniędzy na inny solecki 
projekt tj. modernizację centrum kultury. Jeżeli 
dofinansowania na projekt drogowy nie 
uzyskamy, trzeba będzie uzgodnić z wykonawcą 
płatności w przyszłym roku. Trwa uzgadnianie 
terminu spotkania w sprawie promu tak, aby 
odpowiadał wszystkim zainteresowanym. Urząd 
marszałkowski chce uruchomić przeprawę 
w 2017 r. Jeżeli chodzi o nagrywanie sesji, jest to 
decyzja rady, natomiast w sprawie ochrony 
drzew, ponowimy interwencję u wykonawcy, by 
należycie zabezpieczał drzewostan.

Słup ogłoszeniowy był własnością centrum 
kultury i stanął w innym miejscu. W przyszło-
rocznym budżecie, nie uwzględniono zakupu 
i montażu nowego słupa ogłoszeniowego przy 
urzędzie. Postawienie nowych latarni wiąże się 
z wykonaniem projektu i koniecznością jego 
sfinansowania. Potrzeby w tym zakresie są 
zdiagnozowane, jednak trzeba zagwarantować 
niezbędne środki. Być może uda się znaleźć 
jakieś rozwiązanie. W tym roku inwestycje 

pochłonęły prawie 24 mln. zł, co dla tak małej 
gminy jest naprawdę dużym wyzwaniem. 
Droga w Rudach należy do nadleśnictwa, 
gmina spróbuje jednak porozmawiać z leśnika-
mi, czy istnieje możliwość wywozu drewna 
z pominięciem tej drogi. Biedronka wyraziła 
zgodę na lokalizację przejścia dla pieszych 
przez jej grunty i część parkingu. Gmina 
wykona niezbędny fragment chodnika. Nowe 
przejście będzie uruchomione po zakończeniu 
budowy parkingu przy torach i zlikwidowaniu 
znajdującego się opodal przejścia dla pieszych. 

Bobry znajdują się obecnie pod częściową 
ochroną i została wprowadzona procedura 
umożliwiająca zmniejszenie populacji. 
Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska 
może wyrazić zgodę na odstrzał, ale jedynie 
w sytuacji, w których mamy  do czynienia 
z poważnymi szkodami w uprawach rolnych, 
lasach, innych drzewostanach czy rodzajach 
mienia. RDOŚ zarządzeniem może zdjąć 
ochronę na bobry na danym terenie i w określo-
nym czasie. Chcąc uzyskać zgodę na redukcję 
bobrów, należy wystąpić do dyrekcji ochrony 
środowiska z bardzo dobrze udokumento-
wanym wnioskiem. W sakli kraju wpłynęło już 
bo kilkadziesiąt tysięcy wniosków.

Bałagan przy pojemnikach na zbiórkę 
odzieży wyniknął najpewniej przy zmianie 
zarządzającego pojemnikami. Coś zostało 
niedograne. Jednak sytuacja powinna się 
unormować. 

Z oddaniem harcówki nie ma potrzeby się 
śpieszyć. Gmina jest w kontakcie z ZHP. Jeżeli 
będzie projekt  na zagospodarowanie, 
pieniądze, wtedy do tematu można powrócić. 

Wiaty autobusowe mają być naprawione do 
połowy grudnia.

Nikt nie ma zamiaru likwidować poradni 
diabetologicznej. Planowane jest też spotkanie 
w sprawie poszerzenia zakresu opieki 
medycznej dla mieszkańców. Rozważana jest 
możliwość dyżurów lekarskich w soboty, 
wprawdzie nie całodziennych, ale przez kilka 
godzin. Dzisiaj trudno wyrokować, czy to się 
uda wprowadzić. Czy będą to usługi nieod-
płatne, czy płatne częściowo. Dyskutowany jest 
wariant zakładający, że koszt wizyty wynosiłby 
na przykład 5 zł, czyli byłby porównywalny do 
kosztu dotarcia do przychodni w Bydgoszczy. 

Podatki bez zmian, nieco więcej
za wodę, ścieki i śmieci

11. SESJA RM

Szczegółowe informacje o przebiegu 
sesji  są dostępne w protokołach 
z n a j d u j ą c y c h  s i ę  n a  w w w. b i p .  
soleckujawski.pl.
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26 listopada uroczyście zakończono 
budowę bydgoskiej spalarni – Zakładu 
Termicznego Przekształcania Odpadów 
Komunalnych, do którego trafiają 
odpady również z naszej gminy. Pierw-
sze partie przekazywaliśmy już w okre-
sie rozruchu. Zakład powstał na terenie 
bydgoskiego parku przemysłowego, 
a jego budowa trwała 787 dni. Podczas 
uroczystości naszą gminę reprezen-
towała Barbara Białkowska, zastępca 
burmistrza.

Powoli wyłania się punkt obsługi podróżnych budowany w ramach drugiego 
etapu projektu Szybkiej Kolei Metropolitalnej BiT - City. Do finału zmierza prze-
budowa peronów i zadaszenia nad nimi. Montowane są już elementy metalowej 
konstrukcji obiektu. Powstaje parking. Na przyszły rok pozostaną do wykonania 
prace wykończeniowe.

Jak co roku przed nadejściem zimy Wydział 
Utrzymania Miasta przypomina o obowiązku 
uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanie-
czyszczeń z chodników położonych wzdłuż 
nieruchomości. Za taki chodnik uznaje się 
wydzieloną część drogi publicznej służącą dla 
ruchu pieszego, położoną bezpośrednio przy 
granicy nieruchomości. Właściciel nieruch-
omości nie jest zobowiązany do sprzątania 
chodnika, na którym jest dopuszczony płatny 
postój lub parkowanie pojazdów samochodowyc-
h. Pamiętajmy też, że zgodnie z art. 40 ustawy 
o drogach publicznych, umieszczanie czego-
kolwiek w pasie drogowym np. węgla, drewna, 
kamieni, materiałów budowlanych, rur itd., bez 
zezwolenia zarządcy drogi, jest zabronione.

Przed zimą

Nadchodzący okres zimowy, ze względu 
na panujące warunki atmosferyczne, jest 
wyjątkowo niebezpieczny dla osób samot-
nych, zagrożonych wykluczeniem społeczn-
ym oraz pozbawionych miejsca zamieszk-
ania i pozostających w trudnej sytuacji 
życiowej. Osoby te mogą otrzymać pomoc w 
formie schronienia (schroniska dla bezdomn-
ych - poza terenem Solca ) bądź otrzymać 
wsparcie finansowe na zaspokojenie 

niezbędnych potrzeb życiowych np. zakup 
opału, żywności, odzieży, obuwia. Nasz 
Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej (ul. 29 Listopada 12) prosi 
o zgłaszanie tych osób do MGOPS w godzi-
nach pracy ośrodka tj. od 7.30 do 15.15, a we 
wtorki od 7.30 do 16.30 pod nr tel. 52/387 
87 02 - sekretariat oraz 52/387 87 47 (Sekcja 
Usług Socjalnych, starszy specjalista pracy 
socjalnej Hanna Ławniczak, w godz. 7.30 do 
10.00 i 14.00 do 14.30). W sytuacjach 
nagłych można powiadamiać służby 
dzwoniąc pod numery alarmowe: POLICJA 
-  9 9 7 ,  S T R A Z  P O Ż A R N A –  9 9 8 , 
POGOTOWIE  RATUNKOWE – 999, 
NUMER ALARMOWY – 112.

Pamiętajmy
o bezdomnych
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„To w Solcu dziś bije patriotyczne 
serce województwa kujawsko – pomor-
skiego”. Te słowa jurora VI Festiwalu 
Piosenki i Poezji Patriotycznej, dra Marka 
Szymaniaka z bydgoskiego Instytutu 
Pamięci Narodowej, najlepiej oddają 
uroczysty nastrój  koncertu, jaki panował 
20 listopada w soleckim kościele św. 
Stanisława Bp. i M.

Festiwal organizowany przez soleckie 
szkoły i przedszkola już po raz szósty 
zgromadził  l iczne grono młodych 
recytatorów i śpiewaków – od przedszkola 
do gimnazjum. Ponad 250. uczestników od 
12 listopada zmagało się w festiwalowych 
eliminacjach. W finałowym koncercie 
wzięło udział ponad 80. wykonawców. 
Licznie zgromadzona publiczność 
usłyszała 21 piosenek i 15 wierszy. Jedna 
z piosenek została wytypowana do Grand 
Prix VI Festiwalu, pozostałe wykonania 
były oceniane w 4 kategoriach wiekowych. 

Tegorocznym mottem Festiwalu były 
słowa pożegnalne Jana Pawła II wygło-
szone na lotnisku w Balicach w1997 roku - 
Polska wierna swym korzeniom. Rok 
Jana Pawła II stał się doskonałą okazją do 
zgłębiania przez gimnazjalistów poezji 
i prozy Papieża – Polaka. Ponadto jury 
przyznało wyróżnienia w dodatkowych 
kategoriach: Ulubiona piosenka mojej 
babci, Piosenka o Żołnierzach Wyklętych, 
Piosenka o Janie Pawle II oraz nominację 
do Nagrody Publiczności. Do VI Festiwalu 
zgłosiła się rekordowa liczba 103. 
recytatorów! 

Festiwalowe zmagania oceniało jury: 
Romuald Rajs, dr Marek Szymaniak, 
Danuta Rutkowska-Szambor, Wiesław 
Nowak (dyrektor naszej szkoły muzycznej 
im. Fryderyka Chopina), Cecylia Kuli-
gowska oraz dr Alicja Żaguń, wicepr-
zewodnicząca rady miejskiej, która była 
przewodniczącą jury.

Po finałowych przesłuchaniach 
widzowie mieli  okazję wysłuchać 
krótkiego recitalu patriotycznego w wyko-
naniu Zuzanny Szary, obdarzonej niezwy-
kłym sopranem oraz Rafała Tworka 
(akompaniament). Choć jury długo 
dyskutowało nad poszczególnymi 
finałowymi występami, to jednak jedno-
głośnie przyznało główną nagrodę – Grand 
Prix VI Festiwalu Angelice Wesołowskiej 
z GP 2 w Solcu Kujawskim (fot.) za 
wspaniałe wykonanie piosenki „Wolność” 
z repertuaru Marka Grechuty. Jednocześ-
nie jurorzy zwrócili uwagę na wysoki 
poziom recytacji i piosenek w klasach 4-6, 

natomiast dość zróżnicowany wśród 
najstarszych uczestników. Na koniec jeden 
z jurorów, Romuald Rajs, pogratulował 
i  podziękował zwłaszcza rodzicom 
uczestników, ponieważ to oni zaszczepiają 
w dzieciach patriotyczne postawy, tak 

potrzebne we współczesnym świecie.
Organizatorzy składają wielkie 

podziękowania wszystkim, którzy 
przyczynili się do takiego odzewu 
i  l icznego udziału młodych ludzi 
w festiwalu. Ogromne słowa wdzięczno-
ści kierują do finansowych dobroczyń-
ców, ale również rodziców i nauczycieli, 
bez których festiwal nigdy by nie 
zaistniał! 

Blisko trzydzieści osób przygotowało 
też prezentacje multimedialne „Żoł-
nierze Wyklęci –  czy na zawsze prze-
klęci?” (konkurs towarzyszący dla klas 
VI, gimnazjów i liceów). Najciekawsze 
były wyświetlane w Muzeum Solca na 
spotkaniu dotyczącym Żołnierzy 
Wyklętych,  zainicjowanym przez 
organizatorów oraz soleckich radnych 
z Porozumienia dla Solca. Specjalnymi 
gośćmi w soleckim muzeum im. księcia 
Przemysła byli: Romuald Rajs (syn 
zamordowanego Żołnierza Wyklętego ps. 
„Bury” i dyrygent bydgoskiego chóru 
Exultate Deo) oraz dr Marek Szymaniak 
(IPN). W spotkaniu uczestniczyli również 
mjr Alojzy Gładykowski - prezes Zarządu 
Bydgoskiego Okręgu Światowego 
Związku Żołnierzy AK oraz Józef 
Żernicki z tej organizacji.

BK

Na patriotyczną nutę

Zwycięzcy w poszczególnych 
kategoriach: 

PIOSENKA
Przedszkola
1. Zuzanna Pater 
2. Jan Sonnak i Jan Rutkowski
Klasy 1-3
1. Julia Jaskot i Tobiasz Przybysz
2. Martyna Rogulska
Wyróżnienie: Izabela Gintoft
Klasy 4-6
1. Jan Kuligowski
2. Julita Szuman i Aleksandra 

Gliwińska
3. Karolina Pajor
Gimnazja
1. Angelika Wesołowska 
2. Julia Lewandowska i Alicja 

Stangreciak 
Zespoły
1. Katarzyna Kempińska, Alek-

sandra Jurak
2. Angelika Wesołowska, Patrycja 

Kużaj, Martna Buśka, Kinga Najzer, 
Paulina Rogut, Dagmara Gacka, 
Katarzyna Kenn, Paweł Dębowski, Julia 
Lewandowska, Julia Przybylska, 
Marlena Górak, Oliwia Śnieg, Kinga 
Mazur

3. Ola Kostecka, Emilka Stelmach, 
Paula Gramowska

Piosenka Mojej Babci
1. Antoni Kaczan

2. Zofia Świst
3. Nikola Jurkiewicz 
Nominacja do 
Nagrody Publiczności 
Paweł Składanowski, kl. 6 Sp4

WIERSZ
Przedszkola
1. Michał Dąbrowski
2. Łukasz Kaczmarek
3. Milena Michońska, Hubert 

Grabarczyk, Paweł Kozakiewicz
Klasy 1-3
1. Nikodem Czaki
2. Nina Dąbrowska i Małgosia 

Kołodyńska
3. Julia Ejsmont
Klasy 4-6
1. Krzysztof Wiśniewski
2. Jakub Ciechorski
3. Kamil Rudny
Wyróżnienie: Michał Konopa
Gimnazjum
1.Weronika Michalkiewicz
2. Anna Walkowiak
3. Emilia Nowak (oraz wyróżnie-

nie za wiersz św. Jana Pawła II)

Prezentacja o żołnierzach 
wyklętych (konkurs towarzyszący)

1. Adrianna Filipiak i Kacper Mruk 
Wyróżnienia: Ada Michalak, 

Marcelina Bigoń



Tradycyjne Mikołajki w Soleckim Centrum 
Kultury będą miały miejsce 10 grudnia 
a rozpoczną się o godz. 17.00. Głównym 
punktem programu będzie Pchła Szachrajka – 
spektakl w wykonaniu aktorów Teatru Planeta 
M z Poznania. To dynamiczny, wesoły spektakl 

dla najmłodszych, ale nie tylko. Na tym 
spektaklu świetnie bawią się także dorośli, 
uwiedzeni sprawną i humorystyczną grą 
aktorską młodego zespołu. Przedstawienie 
zaskakuje oryginalnymi rozwiązaniami, 
a muzyka doskonałego, teatralnego kompozyto-
ra dopełnia tę małą formę, nadając jej dodat-
kowo wiele przestrzeni.

Przedstawienie wg Jana Brzechwy 
wyreżyserowała Magdalena Płaneta, a muzykę 
skomponował Marcin Mirowski. Tak więc na to 
wydarzenie zapraszamy dzieci wraz z rodzi-
cami - wstęp wolny. 

Spektakl poprzedzą miniwystęp dzieci 
z teatrzyku SCK pod okiem Gabrieli Walczak, 
a także ogłoszenie wyników i wręczenie nagród 
w dwóch konkursach – plastycznym pod hasłem 
„Znane i nieznane perełki architektury powiatu 
bydgoskiego” oraz konkursu dziennikarskiego 
dla młodzieży. Będzie także okazja do 
obejrzenia wystawy Boże Narodzenie na 
znaczkach pocztowych a na finał mikołajko-
wego spotkania na wychodzących z SCK 
czekać będzie wystrzałowa niespodzianka – 
pokaz ogni sztucznych sprezentowany na tę 
okoliczność przez Jana Czarneckiego. 

Wszystko co będzie się działo tego dnia 
w SCK będzie opatrzone przesłaniem, by 
nadchodzące święta przebiegały w serdecznej, 
rodzinnej atmosferze wolnej od alkoholu 
i innych używek... Tego życzą nam wszystkim 
organizatorzy Mikołajek - Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Soleckie Centrum Kultury.

Pchła Szachrajka
na Mikołajki

Już nie rób nic! Tak mówią mi.
Kapcie, fotel – tak masz żyć!
Bez snów, Bez słów!
Lecz nie dam się! Niech Świat już wie…
Mam tę moc! Mam tę moc 
Wyjdę i zaśpiewam ci!

Tak śpiewały 24 listopada na scenie 
Soleckiego Centrum Kultury seniorki z grupy 
wokalnej Inwencja! I właśnie w tych słowach 
zawiera się cały sens istnienia tej artystycznej 
grupy. Nie siedzą w domach, nie niańczą 
wnuków, nie zabijają czasu telewizją, nie 
narzekają na jesień życia. Chodzą na próby, 
występują, śpiewają! I robią to w większości od 
18 lat.

Założył ten zespół ówczesny Prezes Klubu 
Seniora Zygmunt Wojtczak, potem artystyczną 
opiekę nad grupą sprawował Józef Guździoł. 

Coraz większym zainteresowaniem cieszy 
się Klub Kolekcjonera. Ci, którzy odwiedzili 
Kulę SCK 20 listopada, nie zawiedli się. 
Miniwystawa wzbudziła spore emocje wśród 
licznie przybyłych widzów. Obok awizowa-
nych wcześniej kolekcji znaczków, monet 
i prasowych powieści obrazkowych na stołach 
wystawienniczych można było znaleźć inne 
ciekawe zbiory: muszli z raf koralowych czy 
wielobarwnych zestawień banknotów z całego 
świata. 

Nagrody za najciekawsze prezentacje po raz 
kolejny zdobyli  najmłodsi członkowie Klubu – 
Angelika Siębor za piękny zbiór figurek pet-
shop oraz Aurelia Siębor za kolekcję minerałów.

Spotkania Klubu odbywają się w parzyste 
piątki (instruktor Piotr Czarnecki - tel. 600 308 
931). - Jeżeli zbierasz cokolwiek - znaczki, 
monety, kufle , naklejki, breloczki, pocztówki, 
karty telefoniczne, kapsle, płyty gramofonowe, 
autografy, plakaty, dzieła sztuki, koszulki, 
bombki, militaria, modele lub inne przedmioty 
dla Ciebie najważniejsze - wstąp do nas, pokaż 
co masz – zachęca instruktor.

UWAGA! Klub Kolekcjonera zaprasza od 
10 grudnia do Galerii Homo Faber na wystawę 
Boże Narodzenie na znaczkach pocztowych ze 
zbiorów nestora soleckich filatelistów 
Kazimierza Porębskiego. Wystawę będzie 
można oglądać przez prawie tydzień.

Przybywa
kolekcjonerów

Obecnie szefuje inwencji Tomasz Rudny – 
instruktor SCK. I jemu to właśnie przyszło 
świętować dorosłą osiemnastkę zespołu i trzeba 
przyznać zrobił to bardzo dobrze. Koncert miał 
bardzo ciekawy scenariusz – od roboczej próby 
po galę - przez style muzyczne i tekstowe 
niespodzianki z dowcipnymi dialogami 
i zróżnicowanym repertuarem. Był także 
specjalnie na tę okazję przygotowany clip. Nie 
zabrakło nawet choreografii. 

Nie zabrakło także licznej, wiernej soleckiej 
publiczności, złożonej nie tylko z rówieśników, 
ale także z dzieci i wnuków pań artystek. Było 
po prostu urodzinowo i rodzinnie. Urodzinowe 
muzyczne prezenty przynieśli: śpiewacy z chóru 
Cantabile oraz soliści: Ewa Mazur, Magdalena 
Sławnikowska, Bartosz Pelikant i śpiewający 
gospodarz urodzinowego koncertu – Tomasz 
Rudny.

Dyrektor Regina Osińska, towarzysząca 
Inwencji od narodzin - przypomniała historię 
zespołu, życzyła dalszych wspaniałych 
koncertów, radości z życia i wręczyła, specjalnie 
na tę okoliczność przygotowane, kubki 
z podobizną całego zespołu i pamiątkową 
osiemnastką.

W galerii
Homo Faber
FOTOMONTAŻ
Oglądać można bardzo interesującą 

wystawę fotograficzną. Ekspozycja pn. Solecka 
szkoła fotomontażu składa się z prac wykona-
nych przez uczniów Zespołu Szkół Ogólno-
kształcących i Zawodowych w ramach 
warsztatów dziennikarskich pod opieką dr. 
Radosława Osińskiego. Ta wystawa powinna 
zainteresować, albowiem fotografie łączą czar 
starego Solca z dzisiejszą nowoczesnością. 
Wystawa będzie czynna do 10 grudnia. 
Zwiedzać można w godzinach otwarcia SCK.

REALIZM  MAGICZNY
To kolejna interesująca propozycja SCK 

w Galerii Homo Faber, którą będzie można 
podziwiać od 17 grudnia. Tego bowiem dnia 

o godz 17.00 będzie miał miejsce uroczysty 
wernisaż z udziałem artysty i jego przyjaciół, na 
który wszystkich miłośników plastyki 
serdecznie zapraszamy. Marek Żak, od 30 lat 
mieszkaniec naszej gminy, jest starszym 
wykładowcą na Wydziale Sztuk Pięknych 
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. 
Polami jego działania są - konserwacja 
zabytków, fotografia, a także malarstwo 
akwarelowe, wykorzystujące tradycyjną 
technikę wielowarstwową. Prezentowana 
wystawa akwarel stanowi przegląd prac 
stworzonych w zaciszu wiejskiego domu 
w minionych latach. Ekspozycja składać się 
będzie z kilku cyklów tematycznych, które 
można sprowadzić do jednego wyznacznika 
stylowego - realizm magiczny.

Osiemnastoletnie
seniorki

Uczestnicy projektu AKTYWNI 60 + 
wybrali się do Opery NOVA na operetkę 
Johana Straussa - BARON CYGAŃSKI. 
Dzień później w Kuli SCK na andrzejk-
owym spotkaniu cyganki (aktorki z 
młodzieżowej grupy teatralnej) przepowi-
adały przyszłość „aktywnym” seniorkom i 
seniorom. Nie zabrakło tradycyjnego lania 
wosku. Na scenie SCK miał też miejsce 
przedpremierowy występ Kabaretu 
Aktywni 60+, przygotowany przez 
Gabrielę Walczak. Było o zdrowiu, plusach 
emerytury i miłości. Kto nie widział, będzie 
miał okazję nadrobić zaległości już w 
styczniu. Zadanie Aktywni 60+ jest 
współfinansowane ze środków Gminy 
Solec Kujawski.

Naprawdę
aktywni
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miasta i Gminy, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.

Ośrodek Sportu i Rekreacji

Choć w Międzyzdrojach, gdzie 28 
listopada odbyły się Mistrzostwa Polski 
Juniorów Polskiej Federacji Kyokushin 
Karate do lat 16, było zimno, to atmosfera 
rozgrzewała zawodników i kibiców do 
czerwoności. 

- Cieszę się niezmiernie, że wyłaniają 
się nam godni następcy Pawła Elszyna i Oli 
Dybał. Tym razem dwa brązowe medale 
w kumite dla Solca Kujawskiego zdobyli 
Hubert Chwałek i Ola Wierzbowska. 

O miejsca medalowe otarli się (czasem 
o włos) :  Nina Dąbrowska,  Amelia 
Gromada, Nadia Frątczak, Mateusz Szwed 
wszyscy zajęli 4 miejsca. Poza tym bardzo 
dobrze zaprezentowały się w kata Inez 
Przybyszewska i Natalia Bambrowicz, 
która przy okazji była chyba najmłodszą 
uczestniczką tych zawodów – relacjonuje 
rywalizację trener Tomasz Marcysiak. 

To był już 88. turniej z udziałem 
zawodników z Solca Kujawskiego, który 
przyniósł kolejne dwa medale. Łącznie 
soleccy karatecy zdobyli już 430 medali.

P rzed  rozpoczęc i em zawodów 
w Międzyzdrojach shihan Bogusław 
Jeremicz wręczył trenerowi T. Marcy-
siakowi certyfikat oraz pas potwierdzający 
zdobycie stopnia mistrzowskiego 3 dan.

Kolejne medale
karateków

Początek  grudnia  w ośrodku 
sportu upłynie pod znakiem zawodów 
na hali i basenie. Na 7 grudnia organiza-
torzy tj. MUKS Roszak i OSiR, zapla-
nowali gminną rywalizację klas I-III 
szkół podstawowych o Pluszowego 
Misia, natomiast na 11 grudnia przewi-
dziana jest rywalizacja powiatowa o to 
pluszowe trofeum. Wcześniej, także 
w hali – 4 i 5 grudnia, odbędzie się 
mikołajkowy turniej badmintona 
weteranów, a 9 grudnia uczniowie szkół 
z Solca Kujaw-skiego i z Białych Błót na 
soleckim basenie będą rywalizowali 
w świątecznych zawodach pływackich 
o Wigilijnego Karpia. W OSiR odbędą 
się też turniej piłkarski „Wisełki” oraz 
rywalizacja tenisistów ziemnych.

Grudniowe
zawody

W sali soleckiego Zespołu Szkół 21 listopada rozegrano ostatni w tym roku turniej 
cyklu Grand Prix Solca Kujawskiego 2015 w tenisie stołowym amatorów. Był to już 
piąty całoroczny cykl Grand Prix rozgrywany w Solcu Kujawskim, który organizuje 
solecki Uczniowski Klub Sportowy „Top”. 

W kończących zmagania zawodach 
udział wzięło 16. zawodników. W finale 
zagrali Paweł Brzeziński oraz Rafał Glica. 
Rywalizacja zakończyła się wygraną P. 
Brzezińskiego 3:1. W meczu o trzecie 
miejsce Paweł Bielunkiewicz pokonał 
Edwarda Patera 3:2.

W klasyfikacji generalnej Grand Prix 
2015, do której zaliczane było siedem 
najlepszych, spośród dziewięciu turniejów 
każdego zawodnika, triumfatorem okazał 
się Tomasz Łojewski, który zgromadził 399 
punktów. Drugie miejsce zajął Edward 
Pater (374 pkt.), zaś trzecie Paweł Bielun-
kiewicz (369 pkt.). Co ciekawe, czwarty w 
klasyfikacji Robert Różyński również 
zdobył 369 punktów, jednak posiadał 
minimalnie gorszy bilans najlepszych 
występów. 

W tegorocznym cyklu turniejów 
zagrało 56 osób. Zwycięstwami podzieliło 
się sześciu zawodników. Najwięcej 
triumfów – Tomasz Łojewski – trzy, poza 
tym Grzegorz Ziółkowski – dwa, Ryszard 
Berka, Paweł Bielunkiewicz, Robert 
Różyński i Paweł Brzeziński – po jednym 
wygranym turnieju. Największa frekwenc-
ja była w styczniowym GP – 33 osoby.

Po zakończeniu ostatnich tegoroczny-
ch zawodów odbyło się uroczyste 
podsumowanie Grand Prix 2015. Najleps-
za dziesiątka w klasyfikacji generalnej 
otrzymała pamiątkowe dyplomy oraz 
albumy i upominki ufundowane przez 
starostwo powiatowe w Bydgoszczy. 
Podobnie uhonorowana została najlepsza 
piątka solecczan (w tej klasyfikacji 
kolejność to: Tomasz Łojewski, Waldemar 
Ostrowski, Rafał Glica, Krzysztof 
Markiewicz, Kamil Pater). Najlepsza 
ósemka w klasyfikacji generalnej oraz 
najlepsza trójka w klasyfikacji „soleckiej” 
otrzymała również nagrody rzeczowe. 

Czołowe trójki w obu zestawieniach 
otrzymały puchary ufundowane również 
przez powiat bydgoski. Nie zabrakło 
wyróżnień indywidualnych: dla Najmłod-
szego Uczestnika GP 2015 - Filipa 
Bielunkiewicza oraz jedynego spoza 
pierwszej dziesiątki gracza, który brał 
udział we wszystkich turniejach – 
Andrzeja Sitarza.

Koniec tegorocznych rozgrywek 
Grand Prix Amatorów nie oznacza końca 
tenisowych emocji. Już teraz UKS Top 
zaprasza na IV Gwiazdowy Turniej 
Deblowy w tenisie stołowym w kategori-
ach ligowców i amatorów (18 grudnia br.) 
oraz rozgrywany w wielu kategoriach 
tradycyjny turniej „Graj w pingponga z 
Wielką Orkiestrą” (10 stycznia 2016 r.). 
Przyszłoroczne Grand Prix ruszy już pod 
koniec stycznia 2016 r.

Grand Prix dla T. Łojewskiego



Jagoda Joanna Sowińska - Łukasz Mateusz Budziński (19 września 2015 r.)

Beata Krystyna Knasiecka – Krzysztof Tomasz Baran (25 września 2015 r.)

Anna Malinowska – Marek Bohdan Knioła (25 września 2015 r.)

Aleksandra Kamińska - Artur Żywociński (2 października 2015 r.)

Katarzyna Nóżka – Kamil Bolszaków (3 października 2015 r.)

Joanna Maria Zawalińska - Błażej Krzysztof Przybyłowicz (3 października 2015 r.)

Paulina Szymańska – Waldemar Cholewiński (10 października 2015 r.)

Wioletta Kaczmarek – Kamil Leszek Tyburski (17 października 2015 r.)

Joanna Marta Chęś – Oliwer Andrzej Cylka (17 października 2015 r.)

Paulina Woźniak – Tomasz Rafał Stawski (17 października 2015 r.)

Marlena Młynarczyk - Piotr Maćkowiak (24 października 2015 r.)

Kamila Ochocińska – Sebastian Paweł Bodzioch (7 listopada 2015 r.)

Aleksandra Marta Grzankowska - Artur Paweł Dominak (7 listopada 2015 r.)

Jolanta Brodecka – Michał Bielawski (14 listopada 2015 r.)

Najlepsze życzenia na nowej drodze życia!

MAŁŻEŃSTWA

USC zanotował

Dziękujemy prezesowi i zarządo-
wi P.P. Pasaco w Solcu Kujawskim za 
pomoc finansową na rehabilitację 
Ewy Rumińskiej.

Sigrun Wojtkowiak 
i rodzina Rumińskich

Składamy serdeczne podziękowania 
Markowi Sałkowi, prezesowi firmy 

Autos oraz koleżankom i kolegom za 
wsparcie finansowe na rehabilitację 

Ewy Rumińskiej.

SYNOWIE DAREK i MARCIN
 z TATĄ

Soleckie koło Związku Kombatantów 
RP i Byłych Więźniów Politycznych 
zaprasza wszystkich członków koła na 
zebranie sprawozdawcze połączone ze 
spotkaniem opłatkowym. Zaplanowano je 
na 21 grudnia br. w sali konferencyjnej 
urzędu miasta (ul. 23 Stycznia 7, wejście 
od strony kościoła). Początek o godz. 
11.00.

Kombatanci
zapraszają

Oddział  Regionalny Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego w Bydgoszczy 
przestrzega przed oszustami kradnącymi dane 
osobowe. Ostatnio rolnicy sygnalizowali, że do ich 
domów docierają osoby podające się za pracownik-
ów KRUS, żądające okazania dowodu osobistego, 
przekazów pocztowych i innych urzędowych 

dokumentów, z których spisują dane, rzekomo do 
weryfikacji. Jak informuje KRUS, nie prowadzi w 
terenie żadnej weryfikacji danych interesantów w ten 
sposób.

Kasa przestrzega przed takimi oszustami! 
O przestępczych próbach wyłudzenia danych 
z dowodu osobistego, czy domagania się podpisania 
rzekomo urzędowego druku prosimy niezwłocznie 
powiadamiać policję lub najbliższą jednostkę KRUS.

Kasa apeluje zwłaszcza do osób starszych o dużą 
ostrożność w  kontaktach z nieznajomymi osobami. 
Apeluje o niepodpisywanie wręczanych przez 
prywatne osoby druków, oświadczeń i nieudostęp-
nianie im swoich danych osobowych lub urzędowej 
korespondencji z KRUS. 

Dotkliwą konsekwencją może być spłata 
zaciąganych przez oszustów w imieniu osób, od 
których wyłudzili ich dane, ogromnych kredytów, 
pożyczek itp. zobowiązań finansowych.

Taka ostrożność jest wskazana w każdym innym 
wypadku. Próby wyłudzenia pieniędzy, czy inne 
oszustwa nasilają się szczególnie przed świętami. 
Każdy z nas z wyjątkową serdecznością podchodzi 
wtedy do drugiego człowieka, stąd oszuści 
wykorzystują ten przedświąteczny czas do swojego 
procederu. Nie dajmy się oszukiwać.

KRUS
ostrzega



BURMISTRZ MIASTA I GMINY SOLEC KUJAWSKI OGŁASZA
Rokowania, na sprzedaż  nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej  

w Solcu Kujawskim przy ul. Leszczynowej.

1. Opis nieruchomości:

*Nieruchomość nie jest obciążona żadnymi 
ciężarami i ograniczeniami.

2.Dla działki nr 2817 obowiązuje Miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej wraz z usługami 
towarzyszącymi, uchwalony Uchwałą Nr XXXIV/2-
32/2006 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dna 7 
kwietnia 2006r.,opublikowany w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko Pomorskiego 
Nr 74, poz.1253. 

W ewidencji gruntów nieruchomość sklasyfiko-
wana została jako grunt orny ( RVI). 

3.Termin I przetargu wyznaczony został na 
24.04.2015r., Termin II przetargu wyznaczony został 
na 20.11.2015r.

4. ROKOWANIA ODBĘDĄ  SIĘ w dniu  
08 stycznia  2016r. o godz. 12.00, w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Solcu Kujawskim przy ul. 23 Stycznia nr 7. 

5 .  Zgłoszenia  udzia łu  w Rokowaniach 
w zamkniętych kopertach przyjmowane będą 
w UMiG  do dnia 04.01.2016r.   do godz.15.00.

6. Zaliczkę tytułem zabezpieczenia kosztów  
w przypadku uchylenia się od  zawarcia umowy, 
w wysokości 10% ceny tj. 7 266,84 zł, wpłacić należy 

na konto Urzędu Miasta i Gminy  w Banku PEKAO 
S.A. I Oddział w Solcu Kujawskim nr 60 1240 3507 
1111 0000 3057 6548  lub  w  kasie tut. Urzędu,  
najpóźniej w terminie do dnia 04 stycznia 2016 roku.

7. Zaliczka powinna zostać  wniesiona z takim 
wyprzedzeniem, aby środki pieniężne wymienione 
w pkt 6, znalazły się na w/w rachunku najpóźniej 
w dniu 04 stycznia 2016r. – pod rygorem uznania 
przez organizatora rokowań, że warunek wpłaty 
zaliczki nie został spełniony.

8. Zgłoszenie powinno zawierać:
- imię, nazwisko  i adres albo nazwę lub firmę 

oraz siedzibę, jeżeli zgłaszającym jest osoba prawna 
lub inny podmiot,

- datę sporządzenia zgłoszenia,
- oświadczenie, że zgłaszający zapoznał się 

z warunkami rokowań i przyjmuje te warunki bez 
zastrzeżeń,

- proponowaną cenę i sposób jej zapłaty,
- proponowany sposób realizacji dodatkowych 

warunków rokowań,
- dołączoną kopię dowodu wpłaty zaliczki.
9. Z uzasadnionej przyczyny zastrzega się prawo 

odwołania ogłoszonych rokowań. 
10. Szczegółowe informacje uzyskać można 

w Urzędzie Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim przy 
ul.23 Stycznia nr 7, pokój 4, telefon (52) 387-01-06, 
(52) 387-01-19,e-mail:rnizm@soleckujawski.pl.

Rokowania, na sprzedaż  nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej  w Solcu Kujawskim 
przy ul.  por. Zdzisława Gierlińskiego.

1. Opis nieruchomości:

*Nieruchomość nie jest obciążona żadnymi 
ciężarami i ograniczeniami.

2.Dla działki nr 2582 obowiązuje Miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej wraz z usługami 
towarzyszącymi, uchwalony Uchwałą Nr XXXIV/2 
32/2006 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dna 7 
kwietnia 2006r.,opublikowany w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko Pomorskiego 
Nr 74,poz.1253. 

W ewidencji gruntów nieruchomość sklasyfiko-
wana została jako pastwiska trwałe ( PsV). 

3.Termin I przetargu wyznaczony został na 

02.10.2015r., Termin II przetargu wyznaczony został 
na 20.11.2015r.

4. ROKOWANIA ODBĘDĄ  SIĘ w dniu  
08 stycznia  2016r. o godz. 11.00, w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Solcu Kujawskim przy ul. 23 Stycznia nr 7. 

5 .  Zgłoszenia  udzia łu  w Rokowaniach 
w zamkniętych kopertach przyjmowane będą 
w UMiG  do dnia 04.01.2016r.   do godz.15.00.

6. Zaliczkę tytułem zabezpieczenia kosztów  
w przypadku uchylenia się od  zawarcia umowy, 
w wysokości 10% ceny tj. 9 875,00 zł, wpłacić należy 
na konto Urzędu Miasta i Gminy  w Banku PEKAO 
S.A. I Oddział w Solcu Kujawskim nr 60 1240 3507 

1111 0000 3057 6548  lub  w  kasie tut. Urzędu,  
najpóźniej w terminie do dnia 04 stycznia 2016r.

7. Zaliczka powinna zostać  wniesiona z takim 
wyprzedzeniem, aby środki pieniężne wymienione 
w pkt 6, znalazły się na w/w rachunku najpóźniej 
w dniu 04 stycznia 2016r. – pod rygorem uznania 
przez organizatora rokowań, że warunek wpłaty 
zaliczki nie został spełniony.

8. Zgłoszenie powinno zawierać:
- imię, nazwisko  i adres albo nazwę lub firmę 

oraz siedzibę, jeżeli zgłaszającym jest osoba prawna 
lub inny podmiot,

- datę sporządzenia zgłoszenia,
- oświadczenie, że zgłaszający zapoznał się 

z warunkami rokowań i przyjmuje te warunki bez 
zastrzeżeń,

- proponowaną cenę i sposób jej zapłaty,
- proponowany sposób realizacji dodatkowych 

warunków rokowań,
- dołączoną kopię dowodu wpłaty zaliczki.
9. Z uzasadnionej przyczyny zastrzega się prawo 

odwołania ogłoszonych rokowań. 
10. Szczegółowe informacje uzyskać można 

w Urzędzie Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim przy 
ul.23 Stycznia nr 7, pokój 4, telefon (52) 387-01-19, 
fax.(52) 387-12-53,e-mail:rnizm@soleckujawski.pl.

Stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz.U. z 2015 r., poz. 1774 ze zm.), burmistrz 
podaje do publicznej wiadomości, że w siedzi-
bie Urzędu Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim 
na tablicy ogłoszeń przy ul. 23 Stycznia 7, został 
wywieszony wykaz nieruchomości przezna-
czonych do dzierżawy i najmu. Pierwszy 
obejmuje wykaz nieruchomości niezabudowa-
nych, wytypowanych do wydzierżawienia, 
przeznaczonych do prowadzenia działalności 
gospodarczej, położonych w Solcu Kujawskim 
przy ul. Paryskiej na terenie Parku Przemys-
łowego – na rzecz dotychczasowego dzierżaw-
cy; drugi wykaz obejmuje pomieszczenie 
gospodarcze, położone w Solcu Kujawskim 
przy ul. 29 Listopada 2, do oddania w najem, 
z przeznaczeniem na przechowywanie rowerów 
i wózków.

Wykazy

„Żyj smacznie i zdrowo” – po raz 
kolejny w szkole realizowany jest ogólno-
polski program edukacyjny promujący 
zdrowe odżywianie i zdrowy styl życia. 
Koordynatorkami programu i inicjatorkami 
wielu akcji prozdrowotnych są nauczycielki 
Anna Szafraniec i Anna Wiśniewska.

Konkurs na Najpiękniejszego Anioła – 
w tym roku szkolnym Najpiękniejsze Anioły 
wykonali uczniowie:

1 miejsce – Konrad Szneider kl. 1a, 
Dagmara Gacka kl. 3 d, Patryk Skolmowski 
kl. 1 d.

2 miejsce – Miłosz Arciszewski kl. 2 c, 
Zofia Różańska kl. 3 f, Anna Wiecha kl. 3 a

3 miejsce – Oliwia Mierzejewska kl. 3 f, 
Paweł Łuszczak kl. 1a, Paweł Ryduchowski 

kl. 2 c. Konkurs jak co roku przeprowadziła 
Ewa Kubicka.

Andrzejki - wychowawczynie świetlicy 
szkolnej wraz z Samorządem Uczniowskim 
zorganizowały wróżby andrzejkowe. 
W „komnacie tajemnic” panowała czarująca 
atmosfera - przy palących się świecach 
i zapachu kadzidełek oraz muzyce można 
było dowiedzieć się kim będę w przyszłości, 
czy wyjdę za  mąż/ożenię się, jakie będzie 
imię mojej przyszłej wybranki/wybranka, ile 
będę miała dzieci, itp. Można było również 
zakupić losy, które zwalniały z odpowiedzi 
czy też gwarantowały słodką niespodziankę. 
Wróżący naprawdę wyglądali czarująco... 
Dzięki wcześniej przygotowanym dekorac-
jom, palącym się świecom i kadzidełkom 
panował niepowtarzalny nastrój. Uczniowie 
wraz z wychowawcami bawili się wyśmien-
icie. Wrażeniom, za których przygotowanie 
odpowiadały Anna Szafraniec, Patrycja 
Kołpak – Kasperska i Aleksandra Anuszki-
ewicz, nie było końca.

Z życia GP2



BURMISTRZ MIASTA I GMINY SOLEC KUJAWSKI OGŁASZA

Ogłoszono na podstawie art. 38, art. 39 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. 2015, poz. 782 z późn. zmianami) i § 13 Rozporządzenia Rady 
Ministrów  z  dnia  14 września 2004r. w sprawie  sposobu i trybu  przeprowadzenia przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (j.t. Dz.U.2014.1490)

I publiczny nieograniczony przetarg ustny na sprzedaż  niezabudowanej nieruchomości gruntowej

1.Opis nieruchomości:

2.Dla powyższego terenu obowiązuje miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego terenu 
położonego w rejonie ulic: Toruńska, Tartaczna 
i Kujawska w Solcu Kujawskim uchwalony Uchwałą 

Nr XXXVIII/292/10 przez Radę Miejską w Solcu 
Kujawskim z dnia 29 czerwca 2010 r. (Dz. Urz. Woj. 
Kuj.- Pom. Nr 131, poz.1672). 

3.Ciężary i Ograniczenia:  Nieruchomość 

zapisana w KW nr BY1B/00057170/3 nie są 
obciążone żadnymi ciężarami, ograniczeniami, 
hipotekami. 

Zapisy ujawnione w dziale III KW nr 
BY1B/00062215 /9  „P rawa ,  Roszczen ia , 
Ograniczenia” nie dotyczą zbywanej nieruchomości 
i są bezprzedmiotowe.

4.W ewidencji gruntów: 
działka nr 1024/10 sklasyfikowana została jako 

Grunty orne (RVI), 
działka nr 1024/3 sklasyfikowana została jako 

Sad (S-RV), 
5. Przetarg odbędzie się 08 stycznia 2016r., 

o godzinie 9.00, w siedzibie UMiG w Solcu 
Kujawskim ul. 23 Stycznia 7.

6. Warunkiem udziału w przetargu jest 
wpłacenie wadium w wysokości 10% ceny 
wywoławczej tj. 18 154,80 zł na konto  w  Banku   
PeKaO   SA  I  Oddział    Solec Kujawski nr  60 
1240 3507 1111 0000 3057 6548, lub w kasie Urzędu  
04 stycznia 2016r.

7.Wadium powinno być wniesione z takim 
wyprzedzeniem, aby środki pieniężne (wadium) 
znalazły się na w/w rachunku bankowym najpóźniej 
w dniu 04 stycznia 2016r. – pod rygorem uznania 
przez organizatora przetargu, że warunek wpłaty 
wadium nie został spełniony.

8.Wadium wpłacone przez Wygrywającego 
przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia 
gruntu, a w przypadku uchylenia się tej osoby od 
zawarcia umowy w formie aktu notarialnego 
przepada na rzecz Sprzedającego.

9. Z uzasadnionej przyczyny zastrzega się 
prawo odwołania ogłoszonego przetargu.

10. Szczegółowe informacje uzyskać można 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim 
przy  ul.23 Stycznia nr 7, pokój 2, telefon  (52) 387-
01-06, (52) 387-01-19 ,  fax.(52)  387-12-53,e-mail 
rnizm@soleckujawski.pl.

I publiczny nieograniczony przetarg ustny na sprzedaż  niezabudowanej nieruchomości gruntowej

1.Opis nieruchomości:

2.Dla powyższego terenu obowiązuje 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzen-
nego terenu położonego w rejonie ulic: Toruńska, 
Tartaczna i Kujawska w Solcu Kujawskim 
uchwalony Uchwałą Nr XXXVIII/292/10 przez 

Radę Miejską w Solcu Kujawskim z dnia 29 
czerwca 2010 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. Nr 131, 
poz.1672). 

3.Ciężary i Ograniczenia:  Nieruchomość 
zapisana w KW nr BY1B/00057170/3 nie są 

obciążone żadnymi ciężarami, ograniczeniami, 
hipotekami. 

 Zapisy ujawnione w dziale III KW nr 
BY1B/00062215/9 „Prawa, Roszczenia, 
Ograniczenia” nie dotyczą zbywanej nieru-
chomości i są bezprzedmiotowe.

4.W ewidencji gruntów:
działka nr 1024/6 sklasyfikowana została 

jako Grunty orne (RVI), 
działka nr 1024/5 sklasyfikowana została 

jako Grunty pod rowami (W), 
5. Przetarg odbędzie się 08 stycznia 2016r., 

o godzinie 10.00, w siedzibie UMiG w Solcu 
Kujawskim ul. 23 Stycznia 7.

6. Warunkiem udziału w przetargu jest 
wpłacenie wadium w wysokości 10% ceny 
wywoławczej tj. 27 134,78 zł na konto  w  Banku   
PeKaO   SA  I  Oddział    Solec Kujawski nr  60 
1240 3507 1111 0000 3057 6548, lub w kasie 
Urzędu  04 stycznia 2016r..

7.Wadium powinno być wniesione z takim 
wyprzedzeniem, aby środki pieniężne (wadium) 
znalazły się na w/w rachunku bankowym 
najpóźniej w dniu 04 stycznia 2016r. – pod 
rygorem uznania przez organizatora przetargu, 
że warunek wpłaty wadium nie został spełniony.

8.Wadium wpłacone przez Wygrywającego 
przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny 
nabycia gruntu, a w przypadku uchylenia się tej 
osoby od zawarcia umowy w formie aktu 
notarialnego przepada na rzecz Sprzedającego.

9. Z uzasadnionej przyczyny zastrzega się 
prawo odwołania ogłoszonego przetargu.

10. Szczegółowe informacje uzyskać można 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim 
przy  ul.23 Stycznia nr 7, pokój 2, telefon  (52) 
387-01-06, (52) 387-01-19 ,  fax.(52)  387-12-
53,e-mail rnizm@soleckujawski.pl.
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